FIXA O VENCIMENTO DE ESTAGIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI, E DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 
Projeto de Lei n° 103/2022, de autoria da Mesa Diretora. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI DECRETA: 

Art. 1° - O vencimento do cargo de provimento em comissão de 
livre nomeação e exoneração de Estagiário fica fixado em R$ 1.212,00 (um mil, 
duzentos e doze reais), equivalendo a um salário mínimo nacional, pelo exercício 
de 6 (seis) horas diárias, perfazendo total de 30 (trinta) horas semanais de estágio. 

Parágrafo Único — As cargas horárias dos estágios de que 
trata este artigo serão reduzidas à metade nos dias de avaliações, previamente